Innocentius Tpiscopus, Servus Servorum Dei, Reverendissimo in Christo fifio, Ilfustri
Regi Aragonum, salutem ei apostolicam benedictionem. Quanto personam tuam inter
afios principes christianos sinceriori caffitate difigimus tanto serenitati regis difigentiori
sollicitudine volumus precavere, nequid ei, quod absit, immineat, quod vel in peticufum
animae aut detrimentum terre valeat redundare. Ex tenore siquidem fitterarum tuarum et
plurium prelatorum, necnon et aliorum multorum in tuo regno consistentium nobis inno-
tuit, quod cum adversus inimicos Christianitatis, qui pre magnitudine sue potentie terram
Hispanie tune temporis occupabant, [in] auxifium Reverendissimi in Christo fifii nostri
Castelle Regis Iflustris cum armatorum multitudine festinares, Quidam consifiarii tus,
quin tmmo potius deceptotes, tuum [animum] indiuxgrunt, ut furares irrequisito assensi
populi usque ad’ certum tempus patris tui conservare monetam, que tamen circa mortem
etuus [sic] fuerat legitimo pondere defraudata. Quum autem eadem moneta est adeo dimi-
nuta et minoris valoris effecta, quod grave propter fioc in populo scandulum generatur, tu
quod cgeras indiscrete discrete cupiens revocare ac necessitati populi satisfacere ab obser-
vatione iuramjenti] predicti, ex quo tibi et regno tuo metuis grave periculum imminere,
postulasti suppliciter a nobis absolvi. Super quo difigens indagator veritate comperfta]
poft]uiset facile intuen, quod non tam erat absolutio necessaria, quam interpretatio requi-
renda, quoniam, cum turamentum [fecisti] monetam, aut falsam aut legitimam, esse cre-
debas. Si falsam, quod de regia serenitate non credimus, turamentum fuisset licitum et
nullatenus observandum et pro eo 167 esset penitentia iniungenda cum furamentum, ut
esset iniquitatis vinculum non fuit institutum, Si vero ipsam legitimam esse credebas,

i La transcripcion la ha realizado amablemente la profesora Barbara Santiago Medina del
Departamento de Ciencias y Técnicas historiograficas y de arqueclogia del Universidad
Complutense de Madrid
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furamentum licitum fuit et usquequague servandum et ut irreprehensibiliter observetur
consulimis et mandamus ut reprobata moneta, que a legitimo pondere_fuerat, diminuta
afia sub nomine patris tui moneta cudatur, quam ad legitimum pondus reducas, secundum
[eum] [statum], quem tempore patris tui habuit meliorem, ita quod et antiqua monetd, que
ab illo statu falsata non fuerat, cum ea minime expendatur, [per] quod et dispendium
vitari poterit et iuramentum servari, Verumtamen si forte monetam ipsam in prestatione
iuramenti credebas a legitimo pondere diminutam, et tua super Roc conscientia te remor-
det, Venerabili Fratri nostro Episcopo Cesaraugustano, cui super fioc scribimus, [tuum/
fumiliter confitere reatum et satisfactionem, quam induxerit pro illicito turamento devo-
te suscipias et studeas adimplere. Datum Laterani, nonas aprilis, pontificatus nostri arnno